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Nr 105.

Av herr Nylander, om ökat tullskydd för vissa arbeten av kork 
eller korkavfall.

Tulltaxerubrik 354 i gällande tulltaxa har följande lydelse:

Tull för 100 kg 
kronor

Arbeten av kork eller korkavfall: 
block, plattor, rör, formstycken och andra dylika grövre

arbeten av korkavfall.................................................................. N 5;__

De artiklar, som falla under detta nummer, äro tillverkade genom sam­
manpressning av grovt sönderdelat korkavfall med asfalt, cement, lim e. dyl. 
som bindemedel, och användas huvudsakligen såsom byggnadsmaterial i 
mellanväggar etc., men även som isoleringsmaterial för ångpannor, rörled­
ningar, kylskåp m. m.

Före år 1911 voro nämnda varuslag belagda med värdetull (block och 
plattor 15 procent och andra varor 10 procent), men genom ikraftträdandet 
av 1911 års tulltaxa åsattes dessa korkarbeten en vikttull av 10 kronor för 
100 kg, vilken tullsats genom Sveriges handelsfördrag med Spanien från 
och med den 1 juli 1925 nedsattes till 5 kronor per 100 kg.

Denna tullnedsättning har blivit särskilt kännbar för de svenska till­
verkarna av korkplattor, på grund av att de utländska fabrikerna numera 
infört samma moderna metoder, som de svenska fabrikerna redan förut 
tillämpat och varigenom vikten per kubikmeter nedbringats från 200—250 
kg till c:a 120 kg.

Importen av korkplattor utgjorde i medeltal per år för åren 1924—1927 
31 ton mot 262 ton i medeltal under 4-årsperioden 1928—1931. För år 1932 
redovisas en importkvantitet av 118 ton. Den lägre importsiffran för år 
1932 är huvudsakligen att tillskriva den minskade byggnadsverksamheten.

Den ojämförligt största delen av importen kommer från Tyskland, var­
emot import från Spanien endast finnes redovisad i handelsstatistiken för 
år 1932 med 41 ton. Den gentemot Spanien beviljade tullnedsättningen synes 
sålunda icke hava fått någon betydelse för detta land utan endast kommit 
att underlätta importen från andra länder. Under sådana förhållanden, oell 
då för övrigt tullbindningarna enligt 1925 års fördrag praktiskt taget upp­
hävts genom tilläggsavtalet mellan Spanien och Sverige av den 28 maj 1928, 
torde några betänkligheter ur handelspolitisk synpunkt icke längre före­
ligga mot ett återställande av tullsatsen för tulltaxerubrik 354 till 10 kronor 
för 100 kg.
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På grund av vad som anförts och med framhållande av att de svenska 
fabrikerna äro väl rustade att täcka den inhemska förbrukningen hem- 
ställes,

att riksdagen måtte besluta, att tullen för tull tax embrik 
354 från dag, som av Kungl. Maj:t bestämmes, måtte åter­
ställas till sitt förutnämnda belopp 10 kronor för 100 kg.

Stockholm den 20 januari 1934.

Erik Nylander.


